
Viel  Spass & 
Vergnügen!

Liebe Gäste, liebe ReiterInnen
Wir freuen uns, Sie auf der Rheininsel  
Diepoldsau zu den Pferdesporttagen  
begrüssen zu dürfen. Das OK hat sich Einiges 
einfallen lassen, um Ihnen interessanten  
Pferdesport, stimmungsvolle Unterhaltung 
und einen angenehmen Aufenthalt zu bieten.
Wir wünschen Ihnen erfolgreiche Ritte,  
amüsante Stunden und schöne Erinne- 
rungen an uns.

OK-Präsidentin  
Diane Klee mit ihrem Team

www.kvunterrheintal.ch

	 Samstag 7. Juni 2025

Prüfung Nr. 5: B/R90 A Zm	 ca. 8.00 Uhr

Preis der LANDI,  Altstätten und St. Margrethen und Hypona
Flots	 rhv elektrotechnik ag, Altstätten
Festwirtschaftsbon	 Ibatec AG, Oberriet
Bügeltrunk	 Urs Spirig Heizung und Sanitär AG, Diepoldsau
Sanität	 Heros Hygiene, Diepoldsau
Veterinär	 König H. AG, Berneck
Speaker	 Bruno Frei-Kuster AG, Diepoldsau
Zeitmessung	 Ortsgemeinde Schmitter
Gutschein dem besten Rheintaler-Paar	 Momos Wasch- und Flickwerkstatt, Sennwald
Aqua-Training oder Hofmag dem Siegerpaar	 Reitsport- und Therapiezentrum Zarazass AG, Felsberg

Prüfung Nr. 6: B/R95, 2-Phasen A Zm	 anschliessend

Preis des Reitshop und Sattlerei Klee, Au
Flots und Festwirtschafts-Bon	 Bischofberger Hoch- und Tiefbau GmbH, Diepoldsau
Bügeltrunk	 Zargen Bösch AG, Widnau
Sanität	 Zünd Präzisionsoptik AG, Diepoldsau
Veterinär	 Gery Loser AG, Marbach
Speaker	 Haltiner Titus Velos&Motos GmbH, Montlingen
Gutschein dem besten Rheintaler-Paar	 Heinz Keller Futterspezialitäten GmbH, Buchs
Zeitmessung	 SHT Silvio Hartmann Treuhand AG, Diepoldsau

Prüfung Nr. 7: R/N100, 2-Phasen A Zm	 anschliessend

Preis der Max Frei AG, Widnau
Flots und Festwirtschafts-Bon	 Blitz-Blank Gebäudereinigung AG, Diepoldsau
Bügeltrunk	 Castratori BKW Keramik AG, Au
Sanität	 Krieger Arzt- und Spitalbedarf GmbH, Will
Veterinär	 Ciardullo-Zellweger Martina, Berneck
Speaker	 Hoch Holzbau AG, Diepoldsau
Zeitmessung	 Ortsgemeinde Schmitter
Gutschein dem besten Rheintaler-Paar	 Momos Wasch- und Flickwerkstatt, Sennwald

Prüfung Nr. 8: R/N105, A Zm	 anschliessend

Preis der Evolta AG, Widnau
Flots	 Appenzeller Kantonalbank, Oberegg
Festwirtschaftsbon	 Reitschule Alaimo, Diepoldsau
Bügeltrunk	 Castratori BKW Keramik AG, Au
Sanität	 Krieger Arzt- und Spitalbedarf GmbH, Will
Veterinär	 Zellweger Marianne, Berneck
Speaker	 Auto-Technik Kuster AG, Diepoldsau
Gutschein dem besten Rheintaler-Paar	 Heinz Keller Futterspezialitäten GmbH, Buchs
Deckenwasch-Gutschein dem Sieger	 Momos Wasch- und Flickwerkstatt, Sennwald

 Willkommen
     auf der 
 Rheininsel
     Diepoldsau

	 Freitag 6. Juni 2025

Prüfung Nr. 1: R/N110, 2 Phasen A Zm	 ca. 13.00 Uhr

Preis der Axalo Immobilien AG, Buchs
Spezialpreis dem besten Reiterpaar aus Prüfung 1+2	 Mietlift AG, St.Margrethen
Flots	 Sonnenbau AG, Diepoldsau
Festwirtschaftsbon	 Reitclub Balgach, Widnau
Bügeltrunk	 RMD Informatik GmbH, Diepoldsau
Sanität	 Garage Toni Pfiffner GmbH, Diepoldsau
Veterinär	 König H. AG, Berneck
Speaker	 Dorf-Garage Lüchinger, Montlingen
Zeitmessung	 Bäckerei Konditorei Fuchs GmbH, Diepoldsau
Steigbügel dem besten Rheintaler-Paar	 LaSella, Zihlschlacht
Aqua-Training oder Hofmag dem Siegerpaar	 Reitsport- und Therapiezentrum Zarazass AG, Felsberg

Prüfung Nr. 2: R/N115, A Zm	 anschliessend

Preis der MP Garage, Au
Spezialpreis dem besten Reiterpaar aus Prüfung 1+2	 Mietlift AG, St.Margrethen
Flots und Festwirtschafts-Bon	 Raiffeisenbank Diepoldsau-Schmitter
Bügeltrunk	 Schmidt Kran + Transporte GmbH, Diepoldsau
Sanität	 Autoshop Rheintal AG, Balgach
Veterinär	 Dietsche MontageProfis AG, Kriessern
Speaker	 CHT Switzerland AG, Montlingen
Zeitmessung	 mehrlust CATERING AG, Diepoldsau
Gutschein dem besten Rheintaler-Paar	 Heinz Keller Futterspezialitäten GmbH, Buchs
Siegerdecke	 Energetic Horse GmbH - Connee- Therapy.com, Gachnang

Prüfung Nr. 3: R/N120, A Zm	 anschliessend

Preis der Politischen Gemeinde Diepoldsau
Spezialpreis dem besten Reiterpaar aus Prüfung 3+4	 Foto Waschbär, Rebstein
Flots	 Ortsgemeinde Diepoldsau, Diepoldsau
Festwirtschaftsbon	 Hufschmied Arno Langenegger, Eichberg
Bügeltrunk	 Taxi Remo Degani / Privatdetektiv, Rebstein
Sanität	 Garage Toni Pfiffner GmbH, Diepoldsau
Veterinär	 König H. AG, Berneck
Speaker	 Hödl Christian, Widnau
Zeitmessung	 STUTZ AG Bauunternehmung, Hefenhofen
Steigbügel dem besten Rheintaler-Paar	 LaSella, Zihlschlacht
Siegerdecke	 Energetic Horse GmbH - Connee- Therapy.com, Gachnang

Prüfung Nr. 4: R/N120, 2 Phasen spez. 1 AZ+P, 2. alle AZ+P, Zeit 2.	 anschliessend

Preis der Apotheke zur Sonne, Diepoldsau
Spezialpreis dem besten Reiterpaar aus Prüfung 3+4	 Foto Waschbär, Rebstein
Flots	 Sigmund Sieber AG, Diepoldsau
Festwirtschaftsbon	 Melag Strassen- und Tiefbau  GmbH, Diepoldsau
Bügeltrunk	 Hutter Architektur + Bauleitung AG, Diepoldsau
Sanität	 Die Mobiliar, Diepoldsau
Veterinär	 STUTZ AG Bauunternehmung, Hefenhofen
Speaker	 CHT Switzerland AG, Montlingen
Zeitmessung	 Inselmassage , Diepoldsau
Gutschein dem besten Rheintaler-Paar	 Momos Wasch- und Flickwerkstatt, Sennwald
Siegerdecke	 Energetic Horse GmbH - Connee- Therapy.com, Gachnang



	 OK CS Diepoldsau 2025

OK-Präsidentin,	 Diane Klee 
Bau und Verkehr	 079 303 86 40
Vize OK-Präsidentin	 Barbara Köppel
Festwirtin	 Vanessa Gasser
Parcours	 Eva Widmer
Bar	 Emily Frei
Sekretariat 	 Nicole Widler, Nadine Zoller 
Um-/Abmeldungen:	 078 712 16 52 
	 sekretariat@kvunterrheintal.ch
Jurypräsidentinnen	 Uschi Dietsche, Oberegg 
	 Claudia Kluser, Diepoldsau
Sanität	 careSTAR GmbH, Staad 
	 079 243 03 70
Veterinärin FR/SA	 Natalie Bearth 077 406 87 37
Veterinärin MO	 Christiana Baumann 079 658 06 08

Heros Hygiene, Diepoldsau
Hoch Holzbau AG, Diepoldsau
Hödl Christian, Widnau
HP. Weder Holzbau GmbH, Diepoldsau
Hufbeschlag Waibel, Oberriet
Hufschmied Langenegger Arno, Eichberg
Hutter Architektur + Bauleitung AG, Diepoldsau
HYPONA, Oberbüren
Ibatec AG, Oberriet
ibt Personal , St.Gallen
Inselmassage , Diepoldsau
ISN Nüesch, Rebstein
J. Kuster-Schweizer AG, Diepoldsau
Josuran AG, Horn
Keller Hufbeschlag, Diepoldsau
Kobelt Chicorée Schweiz, Marbach
König H. AG, Berneck
Krieger Arzt- und Spitalbedarf GmbH, Wil
Kühnis Hörwelt AG, Widnau
Kuster Rico, Diepoldsau
Ladner + Partner AG, Rheineck
LANDI Oberrheintal Genossenschaft, Altstätten
LANDI St. Margrethen
Landwirtschaftsbetrieb Hanspeter Rohner, Diepoldsau
LaSella, Zihlschlacht
Locksystems AG, Altstätten
Löwengarage, Diepoldsau
Malerhandwerk Frei GmbH, Diepoldsau
Marco Bösch GmbH, Diepoldsau
Maschinencenter Rebstein AG, Rebstein
Max Frei AG, Widnau
mehrlust CATERING AG, Diepoldsau
Melag Strassen- und Tiefbau  GmbH, Diepoldsau
Menetsattel AG, Herisau
Metallbau Meier AG, St. Margrethen
Metzgerei Bärli, Heiden
Mietlift AG, St.Margrethen
Momos Wasch- und Flickwerkstatt, Sennwald
MP Garage, Au
Mr. Bao Asian Kitchen, Heerbrugg
NOP - Nordostschweizer Pferdeversicherungs- 
Genossenschaft, Waltalingen
OKV, Ellikon an der Thur
Ortsgemeinde Diepoldsau
Ortsgemeinde Schmitter
Ortsgemeinde Widnau
Otto‘s Warenposten, Sursee
Pferdesportbedarf Zeller, Teufen
Pizzeria Pascale + Enrico GmbH, Diepoldsau
Politische Gemeinde Diepoldsau
Raiffeisenbank Diepoldsau-Schmitter 
Räss Bedachungen AG, Hinterforst
Reitclub Balgach, Widnau
ReiterundPferd.ch, Möhlin
Reitschule Alaimo, Diepoldsau
Reitshop und Sattlerei Klee, Au
Reitsport- und Therapiezentrum Zarazass AG, Felsberg

Vielen Dank auch allen stillen Pferdefreunden und unermüdlichen Helfern, 
die die Pferdesporttage in Diepoldsau ermöglichen ! 

OK Pferdesporttage 2025.

  Pferdesporttage
  iepoldsau seit 1913

auf der Rheininsel an Pfingsten 2025

yippieyah –yei

since 1883
www.kvunterrheintal.ch

	 Montag 9. Juni 2025

Prüfung Nr. 9: 2 Umgänge, Zeit und Fehler beider Umgänge	 ca. 8.00 Uhr

Preis der Felix Bühler AG, Lenzburg
Flots	 Reitschule Alaimo, Diepoldsau
Biberplaketten	 A. Weder Bauunternehmung, Diepoldsau
Sanität	 4D Holzarchitektur GmbH, Oberriet
Speaker	 Egeter & Partner AG, Diepoldsau
Gutschein dem besten Rheintaler-Paar	 Momos Wasch- und Flickwerkstatt, Sennwald
Leckerlisack für alle	 Dacathlon, St. Gallen
Foto-Gutschein für Rang 1 – 10	 Foto Waschbär, Rebstein

Prüfung Nr. 10: Einlauf-Prüfung OKV-Cup, A Zm	 anschliessend

Preis der Schumont AG, Rüthi
Flots	 Garage Thurnheer AG, Diepoldsau
Festwirtschaftsbon	 Appenzeller Kantonalbank, Oberegg
Sanität	 Hufbeschlag Waibel, Oberriet
Speaker	 Grafik vum Hutter, Diepoldsau
Gutschein dem Sieger	 Momos Wasch- und Flickwerkstatt, Sennwald

Prüfung Nr. 11: 4-er-Equipen OKV-Cup, A Zm, 1 Stechen A Zm	 anschliessend

Preis der NOP - Nordostschweizer Pferdeversicherungs- 
Genossenschaft, Waltalingen
Flots, Plaketten und Siegerdecken	 NOP - Nordostschweizer Pferdeversicherungs- 
	 Genossenschaft, Waltalingen

4D Holzarchitektur GmbH, Oberriet
A. Weder Bauunternehmung, Diepoldsau
Alpha Rheintal Bank, Berneck
Apotheke zur Sonne, Diepoldsau
Appenzeller Kantonalbank, Oberegg
Autoshop Rheintal AG, Balgach
Auto-Technik Kuster AG, Diepoldsau
Axalo Immobilien AG, Buchs
B&O Beschriftungen, Heerbrugg
Bäckerei Kast, Reute
Bäckerei Konditorei Fuchs GmbH, Diepoldsau
Backstube Widnau, Widnau
Beerli Storen GmbH, Au
Bischofberger Hoch- und Tiefbau GmbH, Diepoldsau
Blitz-Blank Gebäudereinigung AG, Diepoldsau
Britschgi Stefan, Balgach
Broger Daniel, Diepoldsau
Bruno Frei-Kuster AG, Diepoldsau
Buzzi di Marco Mario, Brugg
Cafimat.ch AG, Thal
Caron Fahrzeugtechnik, Altstätten
Carosserie Zinsli, Diepoldsau
Castratori BKW Keramik AG, Au
CHT Switzerland AG, Montlingen
Ciardullo-Zellweger Martina, Berneck
Dacathlon, St. Gallen
Die Mobiliar, Diepoldsau
Dietsche Landtechnik GmbH, Balgach
Dietsche MontageProfis AG, Kriessern
Dobler Werbetextilien GmbH, Klaus
Dorf-Garage Lüchinger, Montlingen
EastOffice, Heerbrugg
Egeter & Partner AG, Diepoldsau
Elektro Nüesch AG, Balgach
Energetic Horse GmbH, Gachnang
Erbengemeinschaft Bitschnau&Kuster, Diepoldsau
Ernst Nüesch + Co., Balgach
Evolta AG, Widnau
Fahrmaadhof AG, Diepoldsau
Feher AG, Balgach
Felix Bühler AG, Lenzburg
Foto Waschbär, Rebstein
Frei Daniel AG, Diepoldsau
Garage Grenacher AG, Berneck
Garage Tanner AG, Heerbrugg
Garage Thurnheer AG, Diepoldsau
Garage Toni Pfiffner GmbH, Diepoldsau
Gartenbau Willi GmbH, Altstätten
Gasser Walter und Söhne, Diepoldsau
Gebr. Huser AG, Wildhaus
Gebrüder Federer AG, Diepoldsau
Gery Loser AG, Marbach
Grafik vum Hutter, Diepoldsau
Grübau AG, Diepoldsau
G-Trans Transport- und Handels AG, Diepoldsau
Haltiner Titus Velos&Motos GmbH, Montlingen
Heinz Keller Futterspezialitäten GmbH, Buchs

Restaurant Habsburg, Widnau
Restaurant Löwen, Diepoldsau
Restaurant Rosengarten, Widnau
Rheintal Reisen Sieber , Diepoldsau
rheintal-heizoel ag, Widnau
rhv elektrotechnik ag, Altstätten
Ritter Recycling AG, Altstätten
RMD Informatik GmbH, Diepoldsau
Rohner Agrarprodukte, Diepoldsau
Roland Baumgartner AG, Rheineck
Rust Klimatechnik GmbH, Diepoldsau
Schildknecht Einstreuhandel, Eggersriet
Schmidt Kran + Transporte GmbH, Diepoldsau
Schreinerei Gschwend, Montlingen
Schroth AG, Altstätten
Schumont AG, Rüthi
SFS Group Schweiz AG, Heerbrugg
SHT Silvio Hartmann Treuhand AG, Diepoldsau
Sigmund Sieber AG, Diepoldsau
Solartec Rheintal GmbH, Lienz
Sonnenbau AG, Diepoldsau
Speiserestaurant Maienhalde, Berneck
Spirig Vogel Haustech GmbH, Widnau
Sportpferde Raphael Masson & N. Betz KLG, St. Gallen
St. Gall. Pferdeversicherungs-Gesellschaft, Frümsen
St. Galler Kantonalbank, Diepoldsau
Stables&More, Oberriet
Sterngarage.ch AG, Heerbrugg
STUTZ AG Bauunternehmung, Hefenhofen
Taxi Remo Degani / Privatdetektiv, Rebstein
Thür Getränke Altstätten AG, Altstätten
Thür Transporte AG, Altstätten
Tina Meisel Photography, Diepoldsau
Urs Spirig Heizung und Sanitär AG, Diepoldsau
Walliser Confiserie, Kriessern
WZW Optic AG, Balgach
Zargen Bösch AG, Widnau
Zaunteam Rheintal, Widnau
Zellweger Marianne, Berneck
ZIZ Reparaturwerkstatt GmbH, Balgach
Zünd Präzisionsoptik AG, Diepoldsau

	 Teilnehmer- und Besucher-Info

Bitte berücksichtigen Sie bei Ihrem nächsten Einkauf 
oder einer künftigen Investition die aufgeführten  
Geschäfte und Privatpersonen. Gönner, die aus  
Gründen der Drucklegung des Festführers oder aus 
Versehen nicht aufgeführt sind, bitten wir um  
Entschuldigung.
Der Veranstalter übernimmt keine 
Haftung für Unfälle, Krankheiten oder 
Sachschäden, welche Reiter, Pferde, 
Besitzer oder Drittpersonen betreffen 
können.

Herzlichen Dank all unseren Sponsoren, Helfern und stillen Gönnern


